i
O0;J1I€ll

O BHECEeHHH U3MEHEHMH B pemenne Macimxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoi
obmactu ot 8 Mas 2025 roma Ne 27/426 "O6 yrBepkaeHuu Oromxkera IIOKpOBCKOTO CEIECKOTO
okpyra Ecmisckoro paitora CeBepo-Kazaxcraackoit o6macta aa 2025-2027 roger"

Pemenne macnuxata Ecunbsckoro paitona CeBepo-Kaszaxcranckoit o6iactu ot 23 okTa0ps
2025 roga Ne 34/507

Macnuxar Ecunbckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit ooinactu PEHINII:

1. Buectu B pemenue Macnuxata Ecunbekoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu "
O6 ytBepxknaenun Owomxera IlokpoBckoro cenbckoro oxpyra Ecuibckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoir obmactu Ha 2025-2027 roasl" ot 8 mas 2025 roma Ne 27/426
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YrBepauth Owmxer [lokpoBckoro cenbckoro okpyra Ecuiibckoro paiona
CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu Ha 2025-2027 ronbl, corjlacHO npujioxkenusim 1, 2, 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roj B cienyomux oobemax:

1) noxoxsl - 202 987 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 17 682 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOrOBbIE MOCTYIUIEHUS - O ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJIa’KW OCHOBHOTO KanuTana - 0 ThICSY TEHIE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB - 185 305 Tricsu TeHre;

2) 3aTpatsl - 205 417,4 ThICSY TEHTE;

3) uncroe O010PKEeTHOE KpeauToBaHue - 0 ThICAY TEHTE:

OrO>KEeTHBIE KPeAUTHI - 0 ThICSY TEHTE;

noraiieHue OrHPKETHBIX KPeaUTOB - () ThICSY TEHTE;

4) canpo 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU - 0 ThICSY TEHTE:

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;

NOCTYIUJICHUS OT MPOJIa’ku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyAapcTBa - O ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpoduiut) 6roKeTa - - 2 430,4 THICSY TEHTE;

6) HeHedTsaHOU nedunuT (mpoduiut) O6roKeTa - - 2 430,4 THICSY TEHTE;

7) dbunancupoBanue aedpunuTa (Ucnonab3oBanue npoduiura) Oromkera - 2 430,4 Toicau
TEHIe:

NOCTYIUJIEHUE 3aliMOB - O THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB - 0 ThICSY TEHrE;

UCIIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OIOKETHBIX CpeACTB - 2 430,4 Thicsiu TeHre.";

NpUJIOKEHUE | K YKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKWUTh B HOBOW pENaKLUUU COTJIACHO

IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens macanxatra Ecuibckoro paifoHa

CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif o01acTi

E.Tyrkymes

IIpunoxenue
K PEIICHUIO MaclInXara
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu
ot 23 okTs0ps 2025 roga
Ne 34/507
ITpunoxenue 1
K PEIICHHIO MaciIuxara
Ecunsckoro paitona
Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu
or 8 mag 2025 roxga
Ne 27/426

Bromxker IlokpoBckoro cemsckoro okpyra Ecumsckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit ob6nactu Ha

2025 rox,
Kareropus Kiacc
1
01
04
05
4
02

IOAKJIAcC

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

HanmenoBanne )

1) doxombt 202 987
Hanorosnie 17 682
MOCTYTUICHUSI

ITomoxonuslit Hastor 6 545

NuauBuayanpHbIN

N 6 545
[MOJOXOIHBIA HAIOT
Hanmorm Ha

11 036
COOCTBEHHOCTH

Hanor na umymecrso 238

3eMeNnbpHbIH HaJIoT 348

Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIE 9528
cpencra

Enuneii 3eMenbHBIN
922
HaJjor

BHyTpeHnHue Hamoru
Ha ToBapsl, paboter u 101
ycayru

IToctynnenuss 3a
UCITOJIb30BaHUE 101
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
IMoctynienue

185 305
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3

BBIIIECTOSIINUX
OpTaHos 185305



OyHKuMOHANBHAS
rpymnmna

01

07

08

3
AIMHHUCTPATOP
OO IKETHBIX [Iporpamma
porpamMmm
124

001
124

008

011
124

006

rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru o0Iiero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0

OKpyTa

Ycenyru no
obecreyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paiOHHOTO
3HAYCHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Ammapart
ropojia paioOHHOTO

aKumMma

3HAYCHHUS, cena,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

BbnaroycrpoiictBo u
O3€eJICHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypU3M u
HHPOPMAITHOHHOE
TIPOCTPAHCTBO

Anmnapar
ropoja parloOHHOTO

aKuMa

3HAa4YeHUs, ceJa,
NOCETIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

[Tonnepxka
KyJIbTYypHO-I0CYTOBO
H paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

185 305

CymMa (ThICSY TeHTe

)

2054174

38 536

38 536

38 536

9590

9590

3676

5914

24 410

24 410

24 410



13

15

124

124

057

048

IIpoune 132 881

Anmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 132 881
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa

Peanunzanus

MEpPONPUATHN 11O
COLMAJILHOW U
WHXXEHEpHOH
uHppacTpykType B 132 881
CEeNIBbCKUX

HACEJICHHBIX ITyHKTax

"

B paMKax MpOeKTa
Aysut-En Oeciri

TparcdepTs 0,4

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cena, 04
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HeJouctonb3oBanuel 0,4
X) EeJEBBIX
TpaHchepToB

3) Uuctoe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KPEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINTOB

4) Canpgo 1o
omepamusiM ¢
(buHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hbuHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

5)  Hedpumur  (

-24304
npouuur) GroIKeTa ’

6) Henedrsanoit
nepunut (mpoduuut) - 2 430,4
OrouKeTa



7) ®uHaHCHUpOBaHUE

nedpunuTa

¢ ( 2430,4
HMCIIOJIb30BaHUE
npodumnura)
OromKeTa
ITocTynnenus

7 ety 0
3aliMOB

16 [Toramenwue 3aiimoB 0

Cymma (TBICSIY TEHTE

Kareropus Knace HoJKIace HaunmenoBanue )
Ucnonp3zyemele

8 ocTaTku OromxeTHeIx 2 430,4
CPEICTB
OcTaTkH 00 IKETHBIX

01 2430,4

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 24304
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



