

О внесении изменений в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 27/426 "Об утверждении бюджета Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 23 октября 2025 года № 34/507

Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" от 8 мая 2025 года № 27/426 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы - 202 987 тысяч тенге:

налоговые поступления - 17 682 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 185 305 тысяч тенге;

2) затраты - 205 417,4 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - - 2 430,4 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета - - 2 430,4 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2 430,4 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 2 430,4 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Есильского района
Северо-Казахстанской области

Е.Туткушев

Приложение
к решению маслихата
Есильского района

Северо-Казахстанской области

от 23 октября 2025 года

№ 34/507

Приложение 1
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года

№ 27/426

Бюджет Покровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1) Доходы	202 987
1			Налоговые поступления	17 682
	01		Подоходный налог	6 545
		2	Индивидуальный подоходный налог	6 545
	04		Налоги на собственность	11 036
		1	Налог на имущество	238
		3	Земельный налог	348
		4	Налог на транспортные средства	9 528
		5	Единый земельный налог	922
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	101
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	101
4			Поступление трансфертов	185 305
	02		Трансферты из вышестоящих органов	185 305

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			3	государственного управления
			Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	185 305
01			2) Затраты	205 417,4
			Государственные услуги общего характера	38 536
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 536
07		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 536
	124		Жилищно-коммунальное хозяйство	9 590
		008	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 590
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 676
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5 914
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24 410
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 410
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24 410

13			Прочие	132 881
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	132 881
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	132 881
15			Трансферты	0,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,4
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 2 430,4
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	- 2 430,4

			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	(2 430,4
7			Поступления займов	0
16			Погашение займов	0
Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	2 430,4
	01		Остатки бюджетных средств	2 430,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2 430,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан